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Nytt upcyclingföretag: 
Beskow von Post - bryggan mellan 
avfall och återvinning för textil

Nu bildar Susanne Beskow och Caroline von 
Post, prisbelönta entreprenörer och pionjärer 
inom upcycling, det gemensamma cirkulära 
förtaget Beskow von Post.  
 
–Vi vill hjälpa företag undvika att bränna eller down-
cycla ner sina fortfarande dugliga arbetskläder och 
textilier. Genom att återanvända materialet undviker 
vi att använda vatten, kemikalier och energi för att 
göra nytt material. I dag är det många som blandar 
ihop återvinning och återanvändning. När man åter-
använder krävs varken vatten, kemikalier eller energi 
för att producera ny råvara. Den finns redan, berättar 
Susanne Beskow, en av företagets grundare. Vårt 
mål är att sluta de textila flödena på ett sätt som 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt gynnar alla – 
producenter, konsumenter och planeten – och därmed 
framtida generationers möjligheter att leva här.
 
Inom en mycket nära framtid kommer det att bli 
brist på råvaror. Högre priser, skärpta hållbarhetskrav, 
ytterligare skatter och personliga koldioxidbudgetar 
kommer att styra hur vi konsumerar råvaror, både 
som privatpersoner och företag. Textilindustrin är en 
av branscherna som kommer att påverkas och som 
redan i dag har en stor miljöpåverkan med sina årliga 
utsläpp på cirka 3 miljarder ton CO2. Dessutom är det 
bara 1% av allt insamlat material som i dag blir till 
nya textilier. Resten bränns upp. 
 Arbetet med att utveckla processer för att återvin-
na textilier pågår för fullt. Det är bra. Men att som 
Beskow von Post designa och återanvända textiler 
innebär att spara på miljön ännu mer. 

–Vi ser varje textil fiber som en guldklimp som kan 
formas om och få nytt liv. Med hjälp av vår metod att 
dekonstruera kasserade arbetsplagg tar vi fram en ny 
textil råvara. Denna säljs vidare i både oförädlad och 
förädlad form. Som oförädlad kan den återanvändas 
i nyproduktion och bidra till en minskad klimatpåver-
kan hos de företag som köper råvaran och i förädlad 
form kan vi med design skapa nya hållbara produkter, 
säger Caroline von Post.  

Ett av Beskow von Posts första samarbeten är med 
Elis Textil Service. Här kommer kasserade arbets-
kläder från Elis tas om hand av Beskow von Post 
vilket gör att värdet i materialet bevaras, istället för att 
det betraktas som ett avfall. Elis arbetar strukturerat 
och långsiktigt med att sänka sin klimatpåverkan. 
 
– Samarbetet med Beskow von Post ger oss ytterli-
gare en möjlighet att skapa miljövinster genom att 
återanvända de ännu slitstarka och funktionsdugliga 
delarna av före detta arbetskläder, berättar Caroline 
Duberg-Martinsson, hållbarhetsssamordnare på Elis. 
Med vår cirkulära affärsmodell, där vi erbjuder textil 
som tjänst genom en effektiv hyreslösning, vill vi 
också att det material som tjänat ut sitt syfte hos oss 
kan gå vidare som ny råvara i nästa resurscirkel. 
Partnerskapet med Beskow von Post skapar just en 
sådan cirkel, som gör att materialets värde tas tillvara 
på bästa sätt. Bara för att en textil inte längre uppfyl-
ler de funktionella kraven betyder det inte att textilen 
är slut som material, avslutar Caroline Duberg-
Martinsson.

Beskow von Post AB ger textilt avfall nytt värde genom upcycling och design sedan 2021. Vi är 
bryggan mellan avfall och återvinning. Tillsammans med våra kunder leder vi utvecklingen av 
cirkulär design där kasserade textilier blir till ny klimatsmart textil råvara. Vi gör det för att vara 
en del av lösningen i arbetet med att minska våra kunders avtryck på planeten. 

Kontaktperson Elis:
Linda Nilsson, marknadschef
linda.nilsson@elis.com 

Kontaktperson Beskow von Post:
Susanne Beskow, designer och partner
Caroline von Post, biolog och partner
info@beskowvonpost.se
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Under 2022 fick Beskow von Post ta emot  närmare 
fem ton kasserade arbetsplagg från textilservice-
företaget Elis – som tidigare gick under namnet 
Berendsen. 

– Textilier som vi inte längre kan använda i Elis eget 
kretslopp har fortfarande ett textilt värde. Genom att 
skapa nya arbetsplagg och andra värdeskapande pro-
dukter sparar vi energi, kemikalier och vatten – något 
som annars hade behövts för att ta fram nya jung- 
fru liga textilier, säger Caroline Düberg Martinsson, 
hållbarhets samordnare på Elis. Vi ville ta fram ett 
representationsplagg till vår personal för att visa hur 
väl det går att designa snygga plagg i nutida snitt av 
återbrukad textil.

Det senaste tillskottet bland Elis upcyclade produkter 
blev därför med Beskow von Posts hjälp, en jacka 
modell overshirt.
– För oss är detta ett väldigt konkret sätt visa att 
upcycling är möjligt och att det kan se lika snyggt ut  
som en produkt av nyproducerat material, säger 
Caroline Düberg Martinsson, hållbarhetssam ordnare 
på Elis.
– Jag ville designa för att upcycla till ett snyggt och 
användbart plagg. Det blev en unisex overshirt, praktisk 
och tidlös mitt i tiden. Jackan kommer bland annat att 
användas av Elis säljarna och blir på så sätt en naturlig 

ingång till att prata om företagets hållbarhetsarbete,  
säger Susanne Beskow, en av grundarna till Beskow von 
Post tillika internationellt erkänd designer. Varje jacka 
är gjord av ca 5 par arbetsbyxor som skulle kasseras.

Beskow von Post vill visa att det går att återvinna 
funktion, värde och resurser genom design och 
upcycling, och att värden skapas i flera dimensioner. 
Förutom att företag minskar sina klimatavtryck stärker 
de också sina varumärken, förbättrar sin konkurrens-
kraft och attraherar medarbetare.
 Även om Beskow von Post har fokus på  miljö- och  
klimataspekten av hållbarhetsfrågan så är den sociala 
aspekten också avgörande. All produktion sker med 
hänsyn till människan. I just detta sam arbete skedde 
produktionen ihop med Mönsterform, Sveriges största 
mönsterkonstruktionsbyrå, och tillverkarna Malmö 
Industries och M29 Socialt Företagscenter i Märsta, 
bägge sociala företag. 

Och Elis är bara början på ett viktigt samarbete från 
vilket vi snart kommer att få se mer av. Det finns 
mycket att göra och det behöver vi göra nu. 
– Vårt mål är att sluta de textila flödena på ett sätt som 
ekonomiskt, socialt och miljömässigt gynnar alla – 
producenter, konsumenter och planeten – och  därmed 
framtida generationers möjligheter att leva här, 
 avslutar Caroline von Post.

Design som förlänger livet – 
Gammalt blir nytt  
med Beskow von Post och Elis 

Beskow von Post AB ger textilt avfall nytt värde genom upcycling och design sedan 2021. Vi är bryggan 
mellan avfall och återvinning. Tillsammans med våra kunder leder vi utvecklingen av cirkulär design 
där kasserade textilier blir till ny klimatsmart textil råvara. Vi gör det för att vara en del av lösningen  
i arbetet med att minska våra kunders avtryck på planeten. From Waste to Wonder.

Elis – tidigare Berendsen – har 70 års erfarenhet av cirkulära hyrlösningar, och genom att äga hela 
kedjan från design till logistik, tvätt och återvinning kan man optimera både miljöprestanda och 
 effektivitet. Elis nominerades till Miljöstrategipriset 2021 för sitt hållbarhetsarbete och den nya hållbar-
hetsstrategin som togs fram 2019. Svenska Elis Textil Service AB ingår i Elis SA som är en internationell 
verksamhet inom textilier, hygientillbehör och facility service. Bolaget är ledande i majoriteten av de  
28 länderna i Europa och Latinamerika där de är verksamma och är listat på Euronext Paris.

Stockholm 2022 02 14


